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"He yrittivät tappaa meidät, selvisimme 
hengissä, syödään!"

Tämä lause ja ytimekäs kertomus juutalaisesta 
historiasta jaetaan juutalaisten juhlien aikana, mikä heijastaa 
antisemitismin todellisuutta ja juutalaisen kansan sitkeyttä.

Kun Israel viettää Puurim-juhlaa, Iranin ohjusten tulitus korostaa 
juutalaisen kansan sitkeyttä aivan uudessa valossa. Kun juutalaiset ympäri 
maailmaa kokoontuvat syömään haamaninkorvia ja lukemaan Esterin 
kirjaa Puurim-juhlan kunniaksi, israelilaiset sotilaat pysyvät asemissaan 
Gazasta pohjoiseen. Israelilaiset siviilit kulkevat pelossa, kun ohjusten 
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sade tulee samalta maantieteelliseltä alueelta, joka on Esterin kirjassa 
kuvatun eeppisen tarinan keskipiste.

Puurimin aikana juutalaiset muistelevat muinaista vihaa, joka oli juurtunut
tuon ajan korkeimpaan poliittiseen valtaan, Persiaan. Iranin yhteys tähän 
muinaiseen valtakuntaan on kiistaton. Vuoteen 1935 asti Iran tunnettiin 
nimellä ”Persia”. Lisäksi monet nykypäivän iranilaiset, jotka haluavat 
irrottautua nykyisestä hallinnosta, kutsuvat itseään mieluummin 
”persialaisiksi”.

Persia, Haaman ja ”Amalekin henki”

Vaikka Esterin kirja on ainoa kirja, jossa Jumalan nimeä ei mainita, se 
korostaa syvästi Herran käden vaikutusta jokaisessa yksityiskohdassa, kun 
Hän suojelee kansaansa.

Persialainen kaupunki Suusan, jonka rauniot sijaitsevat Iranin 
lounaisosassa, on Esterin kirjan tapahtumapaikka ja se oli aikoinaan 
muinaisen sivilisaation ja sotilaallisen vallan keskus. Tämän historiallisen 
kertomuksen sankaritar on Ester, heprealainen tyttö, jonka kuningas 
Ahasveros valitsi kuningattarekseen koko Persiaan. Käänteitä täynnä 
olevassa juonessa kuningas Ahasveroksen pääministeri Haaman juonii 
tuhoavansa juutalaiset paitsi imperiumin valta-asemista myös kokonaan 
pois maan päältä.

Haamanissa ruumiillistuu muinainen viha, jota Raamatussa kutsutaan 
"Amalekin hengeksi" kansanryhmän mukaan, josta Haaman polveutui. 
Tämä katkeruuden sukulinja juontaa juurensa Eesaun lapsiin.

Heidän surullisenkuuluisa historiansa vainota juutalaisia alkoi jo, 
ennenkuin israelilaiset olivat edes ottaneet haltuunsa luvatun maan. Kun 
Israelin lapset Luvussa 2.Moos. 17 vaelsivat erämaan läpi, amalekilaiset 
saivat pahantahtoista nautintoa maalittaessaan heprealaisia heidän 
matkallaan.

Amalek oli Kaikkivaltiaan jumalallisen tuomion alainen ja nautti 
saalistushyökkäyksistä "heikkojen ja uupuneiden" joukossa, joita Jumala 



kutsuu "silmäteräkseen" (Sak. 2:8). Sukupolvien kuluttua heidän 
pahuutensa hinta lankesi maksettavaksi. Herra käski Saulin, Israelin 
kuninkaan, panna täytäntöön viimeinen tuomio amalekilaisille – 
täydellinen hävittäminen. Valitettavasti Saul päätti olla tottelematta tätä 
käskyä, mikä johti suuriin uhkiin, joita israelilaiset kohtasivat Esterin 
kirjassa, kun amalekilaisten jälkeläinen nousi heitä vastaan.

Hamanissa esiintyvä ”Amalekin henki” on ikiaikainen, kaiken kuluttava 
viha, joka on kiinnittynyt juutalaisen kansan tuhoamiseen. Amalekilaiset 
kansakuntana ovat ehkä kadonneet kauan sitten, mutta heidän 
pahuutensa taustalla ollut henki elää ja voi hyvin vielä tänäänkin, mikä 
näkyy antisemitismin yllättävässä nousussa ja vaatimuksissa ”pyyhkiä 
Israel kartalta”.

Iran ja juutalaisia vastaan suunnattu pimeys

Tämän päivän Iran sijaitsee muinaisen Persian maantieteellisellä alueella. 
Nykyinen Iranin hallinto edustaa järjestettyä verkostoa, jonka 
olemassaolon tarkoitus keskittyy juutalaisten kansanmurhaan, Israelin 
valtion tuhoamiseen ja demokraattisen yhteiskunnan loppuun.

Hallinto on viljellyt vihan sadon kiihottamiensa Hizbollahin (Libanon), 
Hamasin (Gaza), Huthien (Jemen) ja sen terroriverkostojen kautta ympäri 
maailmaa. 7. lokakuuta, joka toisin kuin Amalekin muinaiset hyökkäykset, 
saalisti kaikkia tiellään, mukaan lukien Israelin yhteiskunnan heikoimmat 
ja väsyneimmät, kuten lapset ja holokaustin selviytyjät. Hamas saattoi 
toteuttaa tämän kauhean hyökkäyksen, mutta se oli suora Iranin hallinnon
teko.

Aivan kuten Haaman nousi Persian vallan korkeuksiin laatimaan 
juutalaisten tuhoamismääräyksen, niin myös Iranin hallinto, jota johtivat 
edesmennyt ajatolla Khamenei ja IRGC, on kaapannut valtion agentit 
ajamaan tuhoisaa agendaansa.

Tavoitellessaan pimeää, kieroutunutta juonta juutalaisia ja länsimaailmaa 
vastaan he ovat mielellään alistaneet ja uhranneet kansalaisensa tämän 
kieroutuneen ideologian alttarille. Ironista kyllä, monet iranilaiset ovat 



Israelin innokkaimpia liittolaisia ja seuraavat IDF:n strategisia menestyksiä 
toiveikkaina ja näkevät Israelin voiman katalysaattorina vapautensa 
palauttamiselle.

Esterin tarina ei pääty juutalaisen kansan tuhoon ja ”Amalekin hengen” 
voittoon. Sensijaan Herran kätketty käsi toimi Esterin ja maailman 
mahtavimman miehen kautta Persian imperiumin valtaistuimella. Esterin 
rohkeuden kautta Herra järjesteli jumalallisen käänteen: juuri se hirsipuu, 
jonka Haaman teetti juutalaisille vihollisilleen, tuli hänen oman 
teloituksensa välineeksi.

Jumala ei ole sallinut eikä tule sallimaan kansansa tuhoamista – takuu, 
jota ei ole annettu Israelin nykyisille eikä muinaisille vihollisille.

Iranin hallinnon jäännösten tulisi ottaa se huomioon.

Herran piilotettu käsi

Kun juutalaiset ympäri maailmaa kokoontuvat muistamaan Jumalan 
jumalallista väliintuloa Esterin kirjassa, rintamajoukot ja pommisuojissa 
olevat siviilit tuntevat jälleen kerran monien vihollisten, etenkin Iranin ja 
sen liittolaisten, uhkien painon. Se sama maantieteellinen maisema, jossa 
Suusanin valtakunnan valtaistuin kerran sijaitsi, toimii nyt tutun muinaisen
vihan näyttämönä.

Monet juutalaiset juhlapäivät ja juhlat juontavat juurensa tapahtumista, 
jotka heijastavat antisemitismin karua todellisuutta, kuten Puurim ja 
Hanukka. Juutalaisten juhlien aikana sanotaan usein, että heidän 
historiansa voidaan tiivistää yksinkertaisesti näin: ”He yrittivät tappaa 
meidät, me selvisimme, syödään!” Juutalaisen kansan sitkeyden ei 
kuitenkaan voida katsoa johtuvan pelkästään sotilaallisesta voimasta tai 
ihmisten sitkeydestä; se on Herran ”piilotettu käsi”, joka toimii kuten 
Esterin aikoina.

Hepreassa sanan Ester juurisana tarkoittaa ”piilottaa” tai ”kätkeä”. Tämä 
on Puurimin tarinan uskomaton mysteeri: vaikka Jumalan nimeä ei 
mainita suoraan, Hänen läsnäolonsa on kiistatta kudottu jokaiseen juonen



käänteeseen. Aivan kuten Hän oli kätketty Persian hovissa, Herra on 
kätkenyt ja suojellut juutalaisia suvereenien tarkoitusperiensä vuoksi 
kautta aikojen.

Jumala ei ole vielä saanut työtään Israelin kanssa päätökseen. Hänen 
viime päivinä ja vuosina osoittamansa hellittämättömyys pienen maan 
suhteen, joka taistelee selviytymisestään kaikilla rintamilla, todistaa 
jatkuvasti tämän todellisuuden.

Niin kauan kuin aurinko ja kuu pysyvät, Jumalan käsi toimii. Kohdasta Jer. 
31:35–36 luemme: ”Näin sanoo Herra, joka on pannut auringon 
valaisemaan päivää, kuun ja tähdet lakiensa mukaan valaisemaan yötä, 
hän, joka liikuttaa meren, niin että sen aallot pauhaavat - Herra Sebaot on
hänen nimensä: Jos väistyvät nämä lait minun kasvojeni edestä, silloin 
myös lakkaavat Israelin jälkeläiset olemasta kansa minun kasvojeni 
edessä ainiaan.” 

Uskovalle tämä uskollisuus löytää lopullisen esimerkkinsä Jeesuksessa 
Kristuksessa. Vaikka Jumalan käsi ei ole välittömästi näkyvissä, Hänen 
liittonsa pysyy horjumattomana. Kaikkivaltiudessaan ja uskollisuudessaan 
Hän puuttuu asioihin kunnioittaen muinaista lupaustaan suojella kansaa, 
jonka kautta maailman Vapahtaja tulisi, kuolisi ja ylösnousisi  
paljastaakseen kansoille loistavan pelastussuunnitelmansa.

Hänen lunastava kätensä ei jää piiloon niiltä, jotka etsivät pelastusta 
Jeesuksessa Kristuksessa. Ja Hän jatkaa tätä työtä Herramme tulemukseen
saakka.

Maranata, tule, Herra Jeesus.
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